
保護者の皆様へ                                                      令和６年１０月２８日 

じどうすう 

四條畷市立岡部小学校 

校 長  木 村  実 

 持久走記録会のお知らせ 
 

紅葉の候、保護者の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育推進に

ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

「決まった時間内に同じペースでどれだけの距離を走ることができるか」ということを目標に持久

走を行います。学習指導要領に従い、１・２年生は３分間、３・４年生は４分間、５・６年生は６分間と設

定しています。 

記録会当日は参観いただいてもかまいません。 

ご理解ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 

１． 日時     令和６年１１月２８日（木）〈雨天の場合 １２月２日（月）〉 

２年生・４年生  ８：４５～（4年→2年→2年→4年の順で走ります。） 

３年生・５年生  ９：３０～（5年→3年→3年→5年の順で走ります。） 

１年生・６年生 １０：45～（6年→1年→1年→6年の順で走ります。） 

 

※運動場の周回数を児童同士で数え合うため、学年を半分に分けて記録会を行います。 

 

 

 

 

２． お願い 

※ 入校証をご持参ください。 

※ 受付はございませんので、入校後は立ち見エリアまでお進みください。 

※ 自転車でお越しの方は、体育館西側に並べてください。 

※ 校内への自動車の乗り入れはできません。 

※ 保護者のみなさまの立ち見エリアは、鉄棒後方から、バスケットゴール周辺です。 

(下記の図を確認ください。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

1１月２８日（木）の持久走記録会当日に延期の判断をした場合は、「マチコミメール」に

てご連絡をさせていただきます。 

校舎 

体育倉庫 

立ち見エリア 

立

ち

見

エ

リ

ア 

体育館 


